
平成19年度学校基本調査速報について （抜粋） 

平成19年８月 

文部科学省生涯学習政策局調査企画課 

 

【調査の概要】 

１ 調査の目的 

  学校教育行政に必要な学校に関する基本的事項を明らかにすることを目的とする。 

２ 調査の周期・期日 

  周期：昭和23年度から毎年実施 

  期日：平成19年５月１日現在。 

３ 調査の範囲等 

  調査名：学校調査 

  調査の範囲：小学校、中学校、高等学校、中等教育学校、特別支援学校、幼稚園、大学、短

期大学、高等専門学校、専修学校及び各種学校 

  調査期日：平成19年５月１日 

【調査結果の要旨】 

 小学校、中学校、高等学校、中等教育学校、特別支援学校、幼稚園 

 １ 在学者数 

   在学者数は、中学校、中等教育学校、特別支援学校では増加し、小学校、高等学校、幼稚

園で減少。小学校は過去最低 

  ① 小学校の児童数は713万３千人（前年度より５万５千人減少）で、昭和57年から26年連続

減少し過去最低 

  ② 中学校の生徒数は361万５千人（前年度より１万３千人増加）で、昭和62年以降21年ぶり

に増加 

  ③ 高等学校（全日制・定時制）の生徒数は340万６千人（前年度より８万８千人減少） 

  ④ 中等教育学校の生徒数は１万５千人（前年度より３千人増加） 

  ⑤ 特別支援学校の幼児・児童・生徒数は10万８千人（前年度の盲学校・聾学校・養護学校

の合計数より４千人増加） 

  ⑥ 幼稚園の園児数は170万５千人（前年度より２万１千人減少） 

 



調査結果の概要 ［学校調査］ 

１ 小学校 

⑴ 学校数（表１） 

学校数は22,693校（本校22,367校、分校326校）で、前年度より185校減少している。 

① 国立の学校数は73校で、前年度と同数となっている。 

② 公立の学校数は22,420校で、前年度より187校減少している。 

③ 私立の学校数は200校で、前年度より２校増加している。 

表１ 小学校の設置者別学校数              （校） 

 
区 分 計 国 立 公 立 

うち分校 
私 立 

平成９年度 24,376 73 24,132 601 171

14 23,808 73 23,560 492 175

15 23,633 73 23,381 464 179

16 23,420 73 23,160 431 187

17 23,123 73 22,856 385 194

18 22,878 73 22,607 345 198

19 22,693 73 22,420 326 200

⑵ 学級数（表２） 

学級数は277,567学級で、前年度より43学級増加している。 

① 「単式学級」数は244,950学級で、前年度より1,160学級減少している。 

② 「複式学級」数は6,317学級で、前年度より103学級減少している。 

③ 「特別支援学級」数は26,300学級で、前年度より1,306学級増加している。 

（注）「特別支援学級」とは、学校教育法第75条第２項各号に該当する児童生徒（知的

障害者、肢体不自由者、身体虚弱者、弱視者、難聴者、その他障害のある者で、特

別支援学級において教育を行うことが適当なもの。）で編制されている学級をいう。

以下同じ。 

表２ 小学校の編成方式別学級数            （学級） 

区 分 計 単式学級 複式学級 特別支援学級

平成９年度 282,974 260,083 6,909 15,982

14 271,043 243,883 6,954 20,206

15 272,257 244,024 6,849 21,384

16 274,062 244,898 6,728 22,436

17 276,083 245,910 6,467 23,706

18 277,524 246,110 6,420 24,994

19 277,567 244,950 6,317 26,300

⑶ 児童数（表３） 

児童数は713万３千人（男子364万９千人、女子348万４千人）で、前年度より５万５千人減

少している。 

① 第１学年の児童数は 117 万６千人で、前年度より５千人減少している。 



② １学級当たりの児童数は25.7人で、前年度より0.2人減少している。 

③ 本務教員１人当たりの児童数は17.1人で、前年度より0.1人減少している。 

表３ 小学校の学年別児童数 

  
区  分 計 

男 女 
第１学年 第２学年 第３学年

平成９年度 7,855,387 4,020,241 3,835,146 1,213,244 1,237,796 1,300,306

14 7,239,327 3,703,005 3,536,322 1,181,629 1,231,814 1,191,784

15 7,226,910 3,697,341 3,529,569 1,201,425 1,181,335 1,231,877

16 7,200,933 3,682,568 3,518,365 1,191,708 1,200,914 1,181,243

17 7,197,458 3,679,994 3,517,464 1,199,756 1,191,349 1,200,744

18 7,187,417 3,675,484 3,511,933 1,181,519 1,199,560 1,191,440

19 7,132,868 3,648,624 3,484,244 1,176,234 1,181,390 1,199,769

  つづき                                  （人） 

１学級当たり 本務教員１人当
区  分 第４学年 第５学年 第６学年

の児童数 たりの児童数  

平成９年度 1,325,903 1,366,511 1,411,627 27.8 18.7

14 1,202,731 1,217,095 1,214,274 26.7 17.6

15 1,191,893 1,202,961 1,217,419 26.5 17.5

16 1,231,871 1,192,004 1,203,193 26.3 17.4

17 1,181,334 1,231,932 1,192,343 26.1 17.3

18 1,200,991 1,181,615 1,232,292 25.9 17.2

19 1,191,906 1,201,355 1,182,214 25.7 17.1

⑷ 教員数（表４） 

教員数（本務者）は41万８千人（男子15万６千人、女子26万２千人）で、前年度より３百

人増加している。 

教員数（本務者）のうち、女子教員の占める比率は62.7％で、前年度と同率となっている。 

            表４ 小学校の教員数（本務者）        （人） 

教員数 本務教員に占める
区 分 

（本務者） うち女子教員 女子教員の比率（％）  

平成９年度 420,901 261,117 62.0 

14 410,505 256,950 62.6 

15 413,890 259,467 62.7 

16 414,908 260,290 62.7 

17 416,833 261,559 62.7 

18 417,858 261,951 62.7 

19 418,206 262,364 62.7 

 



２ 中学校 

 ⑴ 学校数（表５） 

   学校数は10,955校（本校10,882校、分校73校）で、前年度より37校減少している。 

  ① 国立の学校数は76校で、前年度と同数となっている。 

② 公立の学校数は10,150校で、前年度より40校減少している。 

③ 私立の学校数は729校で、前年度より３校増加している。 

④ 中高一貫教育を行う学校数は併設型が160校連携型が172校で前年度より併設型は62校増

加し、連携型は５校減少している。 

表５ 中学校の設置者別学校数               （校） 

 計のうち中高一貫教育を

行う学校（再掲） 区 分 計 国 立 公 立 

うち分校

私 立

併設型 連携型

平成９年度 11,257 78 10,518 72 661 … …

14 11,159 76 10,392 76 691 26 89

15 11,134 76 10,358 74 700 50 133

16 11,102 76 10,317 76 709 70 156

17 11,035 76 10,238 75 721 80 171

18 10,992 76 10,190 71 726 98 177

19 10,955 76 10,150 73 729 160 172

 ⑵ 学級数（表６） 

学級数は119,602学級で、前年度より1,135学級増加している。 

① 「単式学級」数は107,754学級で、前年度より457学級増加している。 

② 「複式学級」数は206学級で、前年度より12学級減少している。 

③ 「特別支援学級」数は11,642学級で、前年度より690学級増加している。 

表６ 中学校の編成方式別学級数            （学級） 

区 分 計 単式学級 複式学級 特別支援学級 

平成９年度 134,963 127,307 238 7,418

14 122,044 112,659 235 9,150

15 119,638 109,867 234 9,537

16 118,275 108,157 231 9,887

17 118,182 107,649 225 10,308

18 118,467 107,297 218 10,952

19 119,602 107,754 206 11,642

 ⑶ 生徒数（表７） 

   生徒数は361万５千人（男子184万８千人、女子176万７千人）で、前年度より１万３千人増

加している。 

  ① 第１学年の生徒数は122万７千人で、前年度より３万９千人増加している。 

② １学級当たりの生徒数は30.2人で、前年度より0.2人減少している。 



③ 本務教員１人当たりの生徒数は14.5人で、前年度と同数となっている。 

表７ 中学校の学年別児童数 

  
区  分 計 

男 女 
第１学年 第２学年 第３学年

平成９年度 4,481,480 2,289,781 2,191,699 1,465,449 1,503,191 1,512,840

14 3,862,849 1,975,792 1,887,057 1,237,136 1,299,575 1,326,138

15 3,748,319 1,915,040 1,833,279 1,211,515 1,237,042 1,299,762

16 3,663,513 1,872,596 1,790,917 1,214,375 1,211,634 1,237,504

17 3,626,415 1,854,125 1,772,290 1,199,764 1,214,473 1,212,178

18 3,601,527 1,842,098 1,759,429 1,187,620 1,199,518 1,214,389

19 3,614,552 1,847,813 1,766,739 1,226,765 1,187,897 1,199,890

  つづき                 （人） 

１学級当たり 本務教員１人当
区  分 

の児童数 たりの児童数  

平成９年度 33.2 16.6

14 31.7 15.2

15 31.3 14.9

16 31.0 14.7

17 30.7 14.6

18 30.4 14.5

19 30.2 14.5

 ⑷ 教員数（表８） 

   教員数（本務者）は25万人（男子14万６千人，女子10万３千人）で、前年度より１千人増

加している。 

   教員数（本務者）のうち、女子教員の占める比率は41.4％で、前年度より0.2ポイント上昇

している。 

            表８ 中学校の教員数（本務者）        （人） 

教員数 本務教員に占める
区 分 

（本務者） うち女子教員 女子教員の比率（％）  

平成９年度 270,229 108,744 40.2 

14 253,954 103,464 40.7 

15 252,050 103,101 40.9 

16 249,794 102,414 41.0 

17 248,694 102,091 41.1 

18 248,280 102,244 41.2 

19 249,585 103,331 41.4 

 

  



平成19年度学校基本調査結果速報 （抜粋） 

平成19年７月27日 

愛知県県民生活部統計課 

調査結果の概要 

児童生徒数で小学校は６年連続、中学校は３年連続の増加 

［学校調査］ 

◎ 小学校の学校数は987校、児童数は437,862人で、前年度に比べ1,498人（0.3％）、６年連続

の増加となっている。 

また、児童数は昭和56年度のピーク時（684,239人）に比べ36.0％減少している。 

◎ 中学校の学校数は439校、生徒数は211,451人で、前年度に比べ3,926人（1.9％）、３年連続

の増加となっている。 

また、生徒数は昭和61年度のピーク時（348,339人）に比べ39.3％減少している。 

１ 小学校 

⑴ 学校数 

学校数は987校（本校983校、分校４校）で、前年度に比べ２校（0.2％）増加している。 

設置別にみると、国立が２校、公立が984校、私立が１校となっている。 

⑵ 学級数 

学級数は15,661学級で、前年度に比べ179学級（1.2％）増加している。 

編成方式別にみると、単式学級が14,289学級、複式学級が63学級、75条の学級（※）が1,309

学級で、前年度に比べ、単式学級は82学級（0.6％）増加、複式学級は同数、75条の学級は97

学級（8.0％）増加している。 

※75条の学級 学校教育法第75条第１項各号に該当する児童生徒で編成されている学級

（特別支援学級） 

表１ 小学校の状況 

区分 平成19年度 対前年度増減率 平成18年度 対前年度増減率

学 校 数 987校 0.2％ 985校  △0.4％

学 級 数 15,661学級 1.2％ 15,482学級 1.6％

 単式学級 14,289学級 0.6％ 14,207学級 1.2％

 複式学級 63学級 0.0％ 63学級 △4.5％

 75条の学級 1,309学級 8.0％ 1,212学級 6.6％

児 童 数 437,862人 0.3％ 436,364人  0.9％

 男 223,820人 0.2％ 223,277人  1.0％

 女 214,042人 0.4％ 213,087人  0.9％

教員数 本務者 22,205人 1.4％ 21,901人  1.1％

  男 8,407人 0.8％ 8,341人  0.7％

  女 13,798人 1.8％ 13,560人  1.4％

 兼務者 1,524人 5.2％ 1,449人  10.7％

本務教員１人当りの児童数 19.7人 19.9人  

 



⑶ 児童数 

児童数は437,862人（男子223,820人、女子214,042人）で、前年度に比べ1,498人（0.3％）

増加しており、６年連続の増加となっている。 

学年別にみると、第３学年が最も多く、第６学年が最も少なくなっている。 

市町村別にみると、名古屋市119,188人、豊田市25,517人、一宮市23,984人、豊橋市23,694

人、岡崎市23,123人の順となり、この５市で児童総数の約50％を占めている。 

また、前年度に比べ、春日井市の397人を始め35市町村で増加し、名古屋市の477人を始め

27市町村で減少している。なお、西尾市は同数であった。 

  表２ 学年別・男女別児童数  単位：人  表３ 児童数増減の上位市町村  単位：人 

対前年度 対前年度
区分 総数 男 女 市町村名

増加数 
市町村名 

減少数 

合計 437,862 223,820 214,042 春日井市 397 名古屋市 △477

第１学年 73,567 37,557 36,010 一宮市 273 瀬戸市 △117

第２学年 73,788 37,846 35,942 安城市 220 新城市 △101

第３学年 74,495 38,085 36,410 大府市 210 美浜町 △80

第４学年 72,960 37,389 35,571 三好町 182 小牧市 △66

第５学年 72,348 36,907 35,441  (35市町村)  (27市町村)

第６学年 70,704 36,036 34,668     

⑷ 教員数 

教員数は、本務者22,205人、兼務者1,524人で、前年度に比べ本務者は304人（1.4％）、兼

務者は75人（5.2％）それぞれ増加している。 

本務教員を男女別にみると、男子教員が8,407人、女子教員が13,798人となり、女子教員の

占める割合は62.1％となっている。 

   また、本務教員１人当たりの児童数は19.7人で、前年度に比べ0.2人（△1.0％）減少して

いる。 

 

２ 中学校 

⑴ 学校数 

学校数は439校（本校436校、分校３校）で、前年度と同数となっている。 

設置別にみると、国立が３校、公立が414校、私立が22校となっている。 

⑵ 学級数 

学級数は6,428学級で、前年度に比べ132学級（2.1％）増加している。 

編成方式別にみると、単式学級が5,899学級、複式学級が２学級、75条の学級が527学級で、

前年度に比べ、単式学級は106学級（1.8％）増加、複式学級は１学級（100.0％）、75条の学

級は25学級（5.0％）それぞれ増加している。 



表４ 中学校の状況 

区分 平成19年度 対前年度増減率 平成18年度 対前年度増減率

学 校数  439校 0.0％ 439校  0.2％

学 級 数 6,428学級 2.1％ 6,296学級 0.6％

 単式学級 5,899学級 1.8％ 5,793学級 0.4％

 複式学級 ２学級 100.0％ １学級 0.0％

 75条の学級 527学級 5.0％ 502学級 3.1％

生 徒 数 211,451人 1.9％ 207,525人  0.5％

 男 108,167人 2.1％ 105,899人  0.7％

 女 103,284人 1.6％ 101,626人  0.4％

教員数 本務者 12,541人 2.1％ 12,282人  0.4％

  男 7,589人 1.1％ 7,507人  0.1％

  女 4,952人 3.7％ 4,775人  0.8％

 兼務者 1,926人 0.7％ 1,913人  6.6％

本務教員１人当りの生徒数 16.9人 16.9人  

⑶ 生徒数 

生徒数は211,451人（男子108,167人、女子103,284人）で、前年度に比べ3,926人（1.9％）

増加しており、３年連続の増加となっている。 

学年別にみると、第１学年が最も多く、第３学年が最も少なくなっている。 

市町村別にみると、名古屋市60,923人、豊田市12,594人、岡崎市11,483人、豊橋市11,339

人、一宮市11,288人の順となり、この５市で生徒総数の約50％を占めている。 

また、前年度に比べ、名古屋市の1,095人を始め44市町で増加し、南知多町の38人を始め18

市町村で減少している。なお、美浜町は同数であった。 

  表５ 学年別・男女別児童数  単位：人  表６ 児童数増減の上位市町村  単位：人 

対前年度 対前年度
区分 総数 男 女 市町村名

増加数

市町村名 
減少数

合計 211,451 108,167 103,284 名古屋市 1,095 南知多町 △38

第１学年 72,408 37,128 35,280 豊田市 228 田原市 △37

第２学年 69,626 35,595 34,031 春日井市 203 蟹江町 △34

第３学年 69,417 35,444 33,973 一宮市 181 碧南市 △31

   岡崎市 150 蒲郡市 △27

    (44市町)  (18市町村)

⑷ 教員数 

教員数は、本務者12,541人、兼務者1,926人で、前年度に比べ本務者は259人（2.1％）、兼

務者は13人（0.7％）それぞれ増加している。 

本務教員を男女別にみると、男子教員が7,589人、女子教員が4,952人となり、女子教員の

占める割合は39.5％となっている。 

   また、本務教員１人当たりの児童数は16.9人で、前年度と同数となっている。 

 



［統計表］ 

 

第１表 学校の概要 

学校数(校) 学級数 在学者数(人) 
区分 

総数 本校 分校 (学級) 総数 男 女 

小学校 987 983 4 15,661 437,862 223,820 214,042

国立 2 2 ― 42 1,528 774 754

公立 984 980 4 15,607 435,978 223,046 212,932

私立 1 1 ― 12 356 ― 356

中学校 439 436 3 6,428 211,451 108,167 103,284

国立 3 3 ― 33 1,240 621 619

公立 414 411 3 6,120 199,949 103,044 96,905

私立 22 22 ― 275 10,262 4,502 5,760

つづき 

教員数(人) 

本務者 兼務者 区分 

計 男 女 計 男 女 

職員数 

(本務者) 

小学校 22,205 8,407 13,798 1,524 178 1,346 3,502

国立 60 49 11 9 3 6 3

公立 22,129 8,350 13,779 1,507 175 1,332 3,499

私立 16 8 8 8 ― 8 ―

中学校 12,541 7,589 4,952 1,926 643 1,283 1,190

国立 69 53 16 42 28 14 10

公立 11,982 7,199 4,783 1,453 395 1,058 1,131

私立 490 337 153 431 220 211 49

 



第２表 小学校 市別学校数、学級数、児童数及び教員数（本務者） 

児童数(人) 対前年度 教員数(人)
市 

学校数 

(校) 

学級数 

(学級) 総数 男 女 増減率(％) (本務者)

県 計 987 15,661 437,862 223,820 214,042 0.3 22,205

名古屋市 263 4,280 119,188 60,579 58,609 △0.4 5,912

豊橋市 52 828 23,694 12,138 11,556 0.4 1,214

岡崎市 51 806 23,123 1,1902 11,221 0.4 1,157

一宮市 42 802 23,984 12,175 11,809 1.2 1,112

瀬戸市 20 264 7,489 3,946 3,543 △1.5 387

半田市 14 265 7,841 4,109 3,732 0.8 372

春日井市 39 637 18,601 9,434 9,167 2.2 889

豊川市 19 306 8,561 4,309 4,252 △0.5 446

津島市 8 144 4,324 2,238 2,086 △0.4 200

碧南市 7 152 4,513 2,335 2,178 0.9 212

刈谷市 15 306 9,077 4,553 4,524 0.0 433

豊田市 76 1,013 25,517 13,102 12,415 △0.1 1,489

安城市 21 406 11,917 6,137 5,780 1.9 557

西尾市 14 234 6,670 3,394 3,276 0.0 337

蒲郡市 13 185 4,689 2,394 2,295 △0.7 274

犬山市 10 176 4,545 2,362 2,183 2.9 231

常滑市 9 112 2,987 1,550 1,437 △0.7 169

江南市 10 200 6,299 3,287 3,012 1.8 284

小牧市 16 315 9,302 4,766 4,536 △0.7 441

稲沢市 23 307 8,388 4,235 4,153 △0.1 465

新城市 20 157 2,894 1,463 1,431 △3.4 257

東海市 12 227 6,516 3,415 3,101 0.6 312

大府市 8 171 5,083 2,636 2,447 4.3 235

知多市 10 184 5,232 2,688 2,544 2.0 255

知立市 7 140 4,211 2,147 2,064 △0.6 199

尾張旭市 9 171 4,990 2,571 2,419 0.4 226

高浜市 5 98 2,926 1,525 1,401 1.0 135

岩倉市 5 94 2,719 1,360 1,359 △0.4 135

豊明市 9 148 4,237 2,133 2,104 1.8 205

日進市 8 172 5,410 2,812 2,598 0.5 229

田原市 20 179 3,911 2,017 1,894 △1.2 283

愛西市 13 165 4,344 2,238 2,106 0.3 241

清須市 7 106 2,954 1,476 1,478 △0.6 147

北名古屋市 10 168 4,744 2,398 2,346 2.6 227

弥富市 7 94 2,657 1,350 1,307 △0.2 140



第３表 中学校 市別学校数、学級数、生徒数及び教員数（本務者） 

児童数(人) 対前年度 教員数(人)
市 

学校数 

(校) 

学級数 

(学級) 総数 男 女 増減率(％) (本務者)

県 計 439 6,428 211,451 108,167 103,284 1.9 12,541

名古屋市 124 1,796 60,923 30,894 30,029 1.8 3,468

豊橋市 23 344 11,339 5,786 5,553 1.0 688

岡崎市 22 343 11,483 5,854 5,629 1.3 675

一宮市 20 345 11,288 5,776 5,512 1.6 661

瀬戸市 9 126 4,214 1,903 2,311 2.8 245

半田市 6 109 3,747 1,928 1,819 0.5 212

春日井市 16 242 8,235 4,309 3,926 2.5 473

豊川市 7 123 4,114 2,087 2,027 2.2 235

津島市 4 61 2,047 1,071 976 1.6 119

碧南市 5 71 2,214 1,161 1,053 △1.4 143

刈谷市 6 120 4,188 2,131 1,987 3.3 227

豊田市 28 409 12,594 6,435 6,159 1.8 782

安城市 8 154 5,188 2,704 2,484 2.2 299

西尾市 6 103 3,237 1,636 1,601 0.1 196

蒲郡市 7 80 2,426 1,273 1,153 △1.1 158

犬山市 4 65 1,879 946 933 1.2 111

常滑市 4 48 1,514 807 707 △0.4 94

江南市 6 105 3,647 1,958 1,689 0.3 203

小牧市 9 137 4,330 2,175 2,155 2.5 269

稲沢市 9 117 3,873 1,966 1,907 0.7 241

新城市 6 54 1,598 825 773 1.8 115

東海市 6 91 2,965 1,522 1,443 2.6 173

大府市 4 68 2,178 1,137 1,041 1.8 129

知多市 5 74 2,384 1,200 1,184 △0.1 136

知立市 3 59 2,024 1,019 1,005 3.4 121

尾張旭市 3 65 2,230 1,172 1,058 3.1 119

高浜市 2 39 1,395 704 691 5.0 73

岩倉市 2 35 1,226 606 620 △1.3 64

豊明市 4 57 2,001 1,068 933 3.6 115

日進市 4 69 2,231 1,140 1,091 6.8 134

田原市 7 66 2,041 1,041 1,000 △1.8 140

愛西市 6 65 2,029 1,034 995 3.5 129

清須市 3 43 1,440 730 710 3.1 79

北名古屋市 6 64 1,977 1,053 924 4.2 129

弥富市 3 39 1,227 648 579 △0.5 77



（付表） 

 学校数及び児童生徒数の推移 

小学校 中学校 
区分 

学校数(校) 児童数(人) 学校数(校) 生徒数(人) 

昭和30年度 742 511,750 360 242,659

40 747 412,463 340 237,428

50 850 572,014 330 242,183

60 972 616,296 415 342,611

平成元年度 986 516,149 426 312,334

２ 990 504,390 429 294,380

３ 992 492,406 430 282,241

４ 993 483,480 433 270,392

５ 993 474,970 436 260,004

６ 993 467,920 436 248,963

７ 991 460,533 437 242,235

８ 991 448,213 437 241,109

９ 988 436,792 438 240,257

10 989 428,897 437 237,864

11 989 423,526 437 230,741

12 989 418,839 437 225,088

13 989 418,640 435 220,429

14 990 419,519 435 215,327

15 991 423,204 436 209,770

16 991 427,226 437 206,345

17 989 432,324 438 206,435

18 985 436,364 439 207,525

19 987 437,862 439 211,451

 



（参考） 小中学校 市別学校数、児童生徒数（総数及び１校当り） 

小学校数 児童数(人) 中学校数 生徒数(人) 
市 

(校) 総数 １校当り (校) 総数 １校当り 

県 計 987 437,862 443.6 439 211,451 481.7 

名古屋市 263 119,188 453.2 124 60,923 491.3 

豊橋市 52 23,694 455.7 23 11,339 493.0 

岡崎市 51 23,123 453.4 22 11,483 522.0 

一宮市 42 23,984 571.0 20 11,288 564.4 

瀬戸市 20 7,489 374.5 9 4,214 468.2 

半田市 14 7,841 560.1 6 3,747 624.5 

春日井市 39 18,601 476.9 16 8,235 514.7 

豊川市 19 8,561 450.6 7 4,114 587.7 

津島市 8 4,324 540.5 4 2,047 511.8 

碧南市 7 4,513 644.7 5 2,214 442.8 

刈谷市 15 9,077 605.1 6 4,188 698.0 

豊田市 76 25,517 335.8 28 12,594 449.8 

安城市 21 11,917 567.5 8 5,188 648.5 

西尾市 14 6,670 476.4 6 3,237 539.5 

蒲郡市 13 4,689 360.7 7 2,426 346.6 

犬山市 10 4,545 454.5 4 1,879 469.8 

常滑市 9 2,987 331.9 4 1,514 378.5 

江南市 10 6,299 629.9 6 3,647 607.8 

小牧市 16 9,302 581.4 9 4,330 481.1 

稲沢市 23 8,388 364.7 9 3,873 430.3 

新城市 20 2,894 144.7 6 1,598 266.3 

東海市 12 6,516 543.0 6 2,965 494.2

大府市 8 5,083 635.4 4 2,178 544.5 

知多市 10 5,232 523.2 5 2,384 476.8 

知立市 7 4,211 601.6 3 2,024 674.7 

尾張旭市 9 4,990 554.4 3 2,230 743.3 

高浜市 5 2,926 585.2 2 1,395 697.5 

岩倉市 5 2,719 543.8 2 1,226 613.0 

豊明市 9 4,237 470.8 4 2,001 500.3 

日進市 8 5,410 676.3 4 2,231 557.8 

田原市 20 3,911 195.6 7 2,041 291.6 

愛西市 13 4,344 334.2 6 2,029 338.2 

清須市 7 2,954 422.0 3 1,440 480.0 

北名古屋市 10 4,744 474.4 6 1,977 329.5 

弥富市 7 2,657 379.6 3 1,227 409.0 




